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  Rada Miasta 
    Tychy 

Protokół nr 0002.XLIX.2023 

z posiedzenia Rady Miasta Tychy VIII kadencji, 

które odbyło się 27 kwietnia 2023 r.  

w sali sesyjnej Urzędu Miasta Tychy. 

 

Data sesji: 27 kwietnia 2023 r.  
Miejsce sesji: sala sesyjna Urzędu Miasta Tychy. 
Godzina rozpoczęcia sesji: godz. 13

00
. 

Godzina zakończenia sesji: godz. 15
00

., 
Numery podjętych umów: od XLIX/912/23 do  XLIX/917/23. 
 

W obradach udział wzięli: 

 Andrzej Dziuba prezydent miasta, Hanna Skoczylas zastępca prezydenta ds. infrastruktury, Maciej 

Gramatyka zastępca prezydenta ds. społecznych, Igor Śmietański zastępca prezydenta ds. gospodarki 

przestrzennej, Urszula Dryka skarbnik Miasta Tychy. 

 Radni Miasta Tychy – lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta Tychy, 

 Dyrektorzy jednostek i zakładów budżetowych,  

 Mieszkańcy miasta Tychy, 

 Przedstawiciele prasy i zaproszeni goście  

(lista obecności gości stanowi załącznik nr 2÷5 do protokołu). 

 

Porządek dzienny posiedzenia: - załącznik nr 6 do protokołu.  
1. Otwarcie sesji. 
2. Wręczenie listów gratulacyjnych Honorowym Dawcom Krwi. 
3. Porządek dzienny sesji. 
4. Protokół z sesji Rady Miasta Tychy VIII kadencji, która odbyła się 30 marca 2023 r. 
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2023 r. 
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy  

na lata 2023 – 2038. 
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ul. Dzwonkowej, Jaskrów  
i Marzanny w Tychach. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału 
zakładowego Tyskich Linii Trolejbusowych Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania obniżenia kapitału zakładowego 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania zbycia udziałów posiadanych  
przez Gminę Tychy w kapitale zakładowym Oczyszczalnia Ścieków Czułów Spółki z ograniczoną 
odpowiedzialnością w Tychach. 

11. Sprawozdanie Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej z działalności komisji. 
12. Sprawozdanie Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji z działalności komisji. 
13. Sprawozdanie Prezydenta Miasta Tychy z wykonania uchwał Rady Miasta Tychy oraz informacja  

o działalności Prezydenta za okres od 31 marca 2023 r. do 27 kwietnia 2023 r. 
14. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2022 wraz z oceną zasobów 

pomocy społecznej.  
15. Interpelacje radnych. 
16. Informacja Przewodniczącej Rady Miasta Tychy o odpowiedziach udzielonych na interpelacje zgłoszone 

przez radnych od poprzedniej sesji Rady. 
17. Wolne wnioski i informacje. 
18. Zamknięcie sesji.  
 
Ad 1.  
Pani Barbara Konieczna przewodnicząca rady miasta o godz. 13

00
 otworzyła i poprowadziła posiedzenie Rady 

Miasta. Otwierając sesję Rady Miasta Prowadząca obrady wypowiedziała formułę: „Otwieram sesję Rady Miasta 
Tychy. Szczęść Boże”.  
Prowadząca obrady stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji, a następnie 
przystąpiła do realizacji porządku obrad. 
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Ad 2. 
Przewodnicząca Rady Miasta Barbara Konieczna powitała przybyłych na sesję przedstawicieli Rejonowej Rady 
Honorowego Krwiodawstwa Polskiego Czerwonego Krzyża w Tychach. Następnie wraz z Prezydentem Miasta 
Andrzejem Dziubą Przewodnicząca Rady dokonała wręczenia okolicznościowych upominków Honorowym 
Krwiodawcom, którzy oddali najwięcej krwi.  
Lista Krwiodawców Biorących Udział na posiedzeniu Sesji Rady Miasta Tychy stanowi załącznik nr 7  
do protokołu. 
 
Następnie radny Krzysztof Król, gratulując zdobywcom wicemistrzostwa Polski 2023 w imieniu radnych złożył  
na ręce Prezydenta Miasta pana Andrzeja Dziuby wniosek o przyznanie drużynie hokejowej nagrody. 
 
Następnie Przewodnicząca Rady ogłosiła przerwę w obradach. 
Po wznowieniu obrad przystąpiono do dalszej realizacji porządku obrad. 
 
Ad. 3.  
Prowadząca obrady nie wprowadziła żadnych zmian do porządku obrad. Wobec powyższego porządek obrad 
przyjął formę jak wyżej. 
 
Ad 4. 
Protokół z sesji Rady Miasta Tychy VIII kadencji odbytej 30 marca 2023 r. przyjęto bez uwag. 
 
Ad 5.  
Projekt uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2023 r. – załącznik nr 8 do protokołu – 
omówił pan Sławomir Mrugała Naczelnik Wydziału Budżetu. Zestawienie zmian ujętych w uchwale w sprawie 
zmian uchwały budżetowej miasta Tychy na 2022 r. stanowi załącznik nr 9 do protokołu. Autopoprawka  
do projektu uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie. 
Uchwałę wraz z autopoprawką Nr XLIX/912/23 podjęto. 
 
Ad 6.  
Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej miasta Tychy na lata 2023 – 2038 – 
stanowi załączniki nr 11 do protokołu – omówił pan Sławomir Mrugała Naczelnik Wydziału Budżetu. 
Autopoprawka do projektu uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie  
Uchwałę wraz z autopoprawką Nr XLIX/913/23 podjęto. 
 
Ad 7.   
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ul. Dzwonkowej, Jaskrów i Marzanny w Tychach stanowi 
załącznik nr 12 do protokołu.  
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński poinformował,  
iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Uchwałę Nr XLIX/914/23 podjęto. 
 
Ad 8.   
Projekt uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania podwyższenia kapitału zakładowego Tyskich Linii 
Trolejbusowych Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński poinformował,  
iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Uchwałę Nr XLIX/915/23 podjęto. 
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Ad 9.   
Projekt uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania obniżenia kapitału zakładowego Przedsiębiorstwa 
Komunikacji Miejskiej Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach stanowi załącznik nr 14  
do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński poinformował,  

iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Uchwałę Nr XLIX/916/23 podjęto. 
 
Ad 10.   
Projekt uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania zbycia udziałów posiadanych przez Gminę Tychy  
w kapitale zakładowym Oczyszczalnia Ścieków Czułów Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w Tychach 
stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 
Przewodniczący Komisji Gospodarki Przestrzennej i Infrastruktury radny Sławomir Sobociński poinformował,  
iż projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię komisji.  
Przewodniczący Komisji Finansów Publicznych radny Michał Kasperczyk poinformował, że projekt uchwały 
uzyskał pozytywną opinię Komisji. 
Wobec braku dyskusji przystąpiono do głosowania. 
Głosowanie: za – jednogłośnie.  
Uchwałę Nr XLIX/917/23 podjęto. 
 
Ad 11. 
Pani Patrycja Kosowska-Pawłowicz przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że w okresie 
międzysesyjnym Komisja odbyła 1 posiedzenie. Komisja zatwierdziła protokół z kontroli w Placówce Pieczy 
Zastępczej Kwadrat. Komisja podjęła decyzję o rozpoczęciu kontroli w Miejskim Ośrodku Sportu i Rekreacji oraz 
Miejskim Ośrodku Sportu Młodzieżowego. Kontrola rozpocznie się w maju. Kolejne posiedzenie zaplanowane 
jest na 8 maja 2023 r. Rada przyjęła sprawozdanie. 
 
Ad 12.  
Pan Grzegorz Gwóźdź przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformował, że w okresie 
międzysesyjnym do komisji nie wpłynęła żadna nowa sprawa. Rada przyjęła sprawozdanie. 
 
Ad 13.  
Sprawozdanie Prezydenta Miasta Tychy z wykonania uchwał Rady Miasta Tychy oraz informacja o działalności 
Prezydenta za okres od 31 marca 2023 r. do 27 kwietnia 2023 r. stanowi załącznik nr 16 do protokołu.  
Informacja o stanie realizacji zadań MZUiM stanowi załącznik nr 17 do protokołu. Informacja o wyznaczeniu 
podmiotów, na rzecz których w danym roku wykonywane będą prace społeczne przez nieletnich stanowi 
załącznik nr 18 do protokołu.  
 
Na wstępie pan Andrzej Dziuba poinformował, że nastąpiła zmiana na stanowisku Dyrektora Miejskiego 
Zarządu Ulic i Mostów, pana Artura Kruczka, który złożył rezygnację z funkcji, zastąpił pan Arkadiusz Bąk. 
Prezydent podziękował panu Arturowi Kruczkowi za pracę i zaangażowanie oraz życzył powodzenia w nowej 
pracy.  
 
Prezydent Miasta Tychy pan Andrzej Dziuba poinformował o: 

 stopie bezrobocia i miejscach pracy na rynku; 

 organizowanym przez PUP programie planowania kariery edukacyjnej i zawodowej „Trafny Wybór”  
dla uczniów III klas liceum ogólnokształcących;  

 Tyskich Targach Pracy i Przedsiębiorczości 

 rozpoczęciu remontu Teatru Małego; 

 postępowaniu przetargowym na budowę mariny na Jeziorze Paprocańskim oraz na budowę wodnego placu 
zabaw w Parku Jaworek; 

 uchwaleniu strategii przez Metropolię; 

 rozliczeniu za transport publiczny; 

 sytuacji związanej z rozpoczęciem działalności Domu Pomocy Społecznej w Kobiórze; 

 Jubileuszu 70-lecia MZBM w Tychach.  
 
Sprawozdanie z Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego za lata 2017 – 2022 stanowi załącznik 
nr 19 do protokołu. Sprawozdanie zostało przyjęte przez Radę Miasta Tychy. 
W temacie sprawozdania odbyła się dyskusja. 
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Ad 14. 
Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2022 wraz z oceną zasobów 
pomocy społecznej - załącznik nr 20 do protokołu. Sprawozdanie zostało przyjęte przez Radę Miasta Tychy. 
 
Ad 15. 

Nie złożono interpelacji.  
 
Ad 16. 
Informacja dot. odpowiedzi na interpelacje zgłoszone przez radnych od poprzedniej sesji stanowi załącznik  
nr 21 do protokołu. 
 
Ad 17. 
Prezydent Miasta pan Andrzej Dziuba odpowiadając na pytanie radnego Dariusza Wencepla poinformował,  
że w związku z wątpliwościami Wojewody Śląskiego związanymi z interpretacją katalogu zadań, które może 
samodzielnie realizować Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia w temacie termicznego przekształcania 
odpadów komunalnych, pojawiły się inicjatywy stworzenia w Bielsku-Białej, w Gliwicach, w Tychach spalarni 
RDF-u przez mniejsze instalacje lokalne.  
Wiceprzewodniczący Rady Miasta Józef Twardzik poinformował, że w Dniu Święta Konstytucji 3 maja br. 
odbędzie się uroczyste składanie kwiatów w Tychach Czułowie pod Pomnikiem ku czci Poległych Powstańców 
Śląskich o godz. 15.00. Zaproszenie na obchody Święta Konstytucji 3 Maja stanowi załącznik nr 22  
do protokołu. 
Radna Aleksandra Wysocka-Siembiga poruszyła temat dotyczący odczuwalnej emisji substancji odorowej  
w rejonie ul. Granicznej, Wałowej i Murarskiej.     
Radny Dariusz Wencepel zadał pytanie w sprawie terminu wyborów do Rad Osiedli.  
Prowadząca obrady poinformowała, że na sesji Rady Miasta Tychy 25 maja 2023 r., odbędzie się debata nad 
Raportem o stanie Gminy Miasta Tychy. Pani Barbara Konieczna odczytała kalendarium Wyborów w Mieście 
Tychy w roku 2023/2024 – załącznik nr 23 do protokołu. Przewodnicząca Rady Miasta przypomniała  
o konieczności  złożenia oświadczenia majątkowego do dnia 30 kwietnia według stanu na dzień 31 grudnia roku 
poprzedniego. 
 
Ad 18. 
Prowadząca obrady podziękowała wszystkim biorącym udział w sesji. Wobec zrealizowania porządku obrad pani 
Barbara Konieczna przewodnicząca Rady Miasta o godz. 15

00
 zamknęła posiedzenie Rady Miasta słowami: 

„Zamykam posiedzenie Rady Miasta Tychy”. 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Zgodnie z przepisami § 18 ust. 2 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy, nośnik informacji  
z nagraniem z sesji Rady Miasta stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
Zgodnie z § 25 ust. 4 Regulaminu obrad Rady Miasta Tychy, wyniki głosowania jawnego zamieszcza się 
w protokole z sesji poprzez załączenie wydruku z głosowania.  
Wyniki głosowań jawnych stanowią załącznik nr 25 do protokołu. 
Dyżury radnych na maj 2023 r. stanowią załącznik nr 26 do protokołu.  
 
Załączniki: 26  szt. 
 
Protokół sporządziła:   
Agata Wróblewska 
 
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 

/-/Barbara Konieczna 
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